PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Rua Otaviano Santos, 2288, Bairro Sudam I. CEP 68.371-288 – Altamira-PA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 0904001/2025/CGLC/ATM

Eu, LOREDAN DE ANDRADE MELLO, Prefeito Municipal de Altamira-PA, Ordenador

de Despesas da Prefeitura Municipal de Altamira/PA, no uso de suas atribuições, conforme

Art. 80 XII, do Decreto Municipal n° 2.375/2023, RATIFICO a Dispensa de Licitação Nº

036/2025, Processo Administrativo n° 0904001/CGLC/ATM, fundamentado no art. 75, inciso

VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e em consonância com as justificativas

apresentadas pelo Agente de Contratação e parecer da Assessoria Jurídica do Município de

Altamira/PA, para a Aquisição de pescado da espécie Tambaqui (Colossoma macropomum),

destinado ao atendimento das famílias em situação de vulnerabilidade social no município de

Altamira, no âmbito da ação social promovida pela Prefeitura durante o período da Semana

Santa, que para constar, tem como contratada a ASSOCIACAO INDIGENA KORINA

JURUNA DA ALDEIA PAKISSAMBA CNPJ:21.878.743/0001-39 no valor total de R$

66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Dessa forma, determino que se proceda à publicação do

devido extrato, e procedimentos posterior para formalização da contratação da empresa

supracitada.

Altamira/PA, 14 de abril de 2025

LOREDAN DE ANDRADE MELLO

Prefeito Municipal de Altamira-PA

		2025-04-17T10:20:37-0300
	LOREDAN DE ANDRADE MELLO:27931119886